5

[image: Герб2+]

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2019 № 207- ПГ

г. Котельники

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники от 29.12.2018 № 1209 -ПГ

Во исполнение постановления главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановлений администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА, от 24.06.2016 № 1563-ПА, от 27.12.2016 № 2551-ПА и постановлений главы городского округа Котельники Московской области от 24.11.2017 № 633-ПГ, от 13.09.2018 № 792-ПГ), постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением главы городского округа Котельники от 29.12.2018 № 1209 –ПГ следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области И.М. Кузьмина

	Заказчик муниципальной программы
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение доступности и улучшение качества оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области (далее - городской округ Котельники)

	Перечень подпрограмм
	1. Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	Всего, в том числе:
	64 188
	11018
	10 354
	10 704
	10 704
	10 704
	10 704

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	10 600
	2 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600

	Средства бюджета Московской области
	53 588
	8 418
	8 754
	9 104
	9 104
	9 104
	9 104

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.2. Паспорт муниципальной подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы» муниципальной программы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	Координатор подпрограммы
	Заместитель главы администрации городского округа Котельники Московской области
И.М. Кузьмина

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	Источник финансирования
	Всего
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе
	64 188
	11 018
	10 354
	10 704
	10 704
	10 704
	10 704

	Администрация городского округа Котельники.
	Средства бюджетов городского округа Котельники
	10 600
	2 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600

	Министерство Здравоохранения Московской области
	Средства бюджета Московской области
	53 588
	8 418
	8 754
	9 104
	9 104
	9 104
	9 104

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

3. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы» «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Социальная поддержка граждан в городском округе Котельники Московской области на 2017-2021 годы»» изложить в новой редакции (приложение).
4. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики МКУ «Развитие Котельники» обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном сайте городского округа Котельники Московской области в сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской области Кузьмину Ирину Михайловну.

Глава городского округа Котельники
Московской области                                              		     А.А. Булгаков

Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы городского округа
Котельники Московской области
[bookmark: _GoBack]от 05.04.2019 № 207 - ПГ

Приложение 1
к подпрограмме «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы»

[bookmark: OLE_LINK1]Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи населению городского округа Котельники Московской области на 2019-2024 годы»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие 1. Установление медицинским работникам в медицинских учреждениях, находящихся на территории городского округа Котельники дополнительных гарантий и мер социальной поддержки (компенсации и т.д.)
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	2600
	10600
	2 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы
	Показатель 1. Обеспеченность населения врачами. Показатель 2. Соотношение врачей и среднего медицинского персонала.
Показатель 3. Дефицит медицинских кадров в лечебных учреждениях городского округа Котельники.
Показатель 4.
Доля медицинских работников государственных учреждений здравоохранения обеспеченных жилыми помещениями

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	2 600
	10600
	2 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 1
Возмещение расходов за наем (поднаем) жилых помещений врачам государственных учреждений здравоохранения городского округа Котельники Московской области
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	2 600
	10600
	2 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы поддержки
	Показатель 1. Обеспеченность населения врачами. Показатель 2. Соотношение врачей и среднего медицинского персонала.
Показатель 3. Дефицит медицинских кадров в лечебных учреждениях городского округа Котельники.
Показатель 4.
Доля медицинских работников государственных учреждений здравоохранения обеспеченных жилыми помещениями

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	2 600
	10600
	2 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное мероприятие 2
Формирование здорового образа жизни у населения городского округа Котельники московской области
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Мероприятие 1 Снижение доли распространенности потребления табака среди взрослого населения
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы
	Показатель 5. Снижение доли распространенности потребления табака среди взрослого населения

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие 2 Снижение доли распространенности потребления табака среди детей и подростков
	2019-2024.
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы
	Показатель 6. Снижение доли распространенности потребления табака среди детей и подростков

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие 3 Увеличение продолжительности жизни населения
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы
	Показатель 7. Увеличение продолжительности жизни населения

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Мероприятие 4. Снижение потребления алкогольной продукции
	2019-2024.
	Всего, в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы
	Показатель 8. Снижение потребления алкогольной продукции (в перерасчете на абсолютный алкоголь)

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное мероприятие 4 Обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет в городском округе Котельники Московской области
	2019-2024.
	Всего, в том числе:
	5 634
	53588
	8 418
	8 754
	9 104
	9 104
	9 104
	9 104

	Показатель 11. Обеспеченность дополнительным полноценным питанием детей от 0-3 лет, беременных женщин и кормящих матерей

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	5 634
	53588
	8 418
	8 754
	9 104
	9 104
	9 104
	9 104

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1.
	Мероприятие 1
Субвенция бюджетам муниципальных образований Московской области на обеспечение полноценным питанием беременных женщин, кормящих матерей, а также детей в возрасте до 3-х лет в Московской области
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	5 634
	53588
	8 418
	8 754
	9 104
	9 104
	9 104
	9 104
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы; ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	Показатель 11. Обеспеченность дополнительным полноценным питанием детей от 0-3 лет, беременных женщин и кормящих матерей

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	5 634
	53588
	8 418
	8 754
	9 104
	9 104
	9 104
	9 104

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Основное мероприятие 3
Реализация умной социальной политики
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	В пределах средств на содержание ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы; ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	Показатель 9
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств от количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих профосмотрам

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	4.1
	Мероприятие 1
Организация профилактических осмотров среди обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях с целью раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	В пределах средств на содержание ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы; ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	Показатель 9
Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, прошедших профилактические осмотры с целью раннего выявления лиц, допускающих немедицинское потребление наркотических средств от количества обучающихся с 13 лет в общеобразовательных организациях, подлежащих профосмотрам

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	4.2.
	Мероприятие 2 Проведение диспансеризации среди взрослого населения
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	В пределах средств на содержание ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	Отдел субсидий и оказания мер социальной поддержки управления развития отраслей социальной сферы; ГБУЗ МО «Котельниковская городская поликлиника»
	Показатель 10
Доля взрослого населения муниципального образования, прошедшего диспансеризацию, от общего числа взрослого населения

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Всего
	2019-2024
	Всего, в том числе:
	8234
	64188
	11018
	10354
	10704
	10704
	10704
	10704

	Средства бюджетов городского округа Котельники
	2 600

10600

2 600

1 600
	1 600
	1 600
	1 600
	1 600

	Средства бюджета Московской области
	5 634
	53588
	8 418
	8 754
	9 104
	9 104
	9 104
	9 104

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Начальник отдела субсидий и
оказания мер социальной поддержки управления
развития отраслей социальной сферы 											Е.М. Агафонова

image1.png
DDD)